

DEVIZ LOCAL - OFERTA

Lucrări de reparație a blocului administrativ lit. "V" din incinta sediului MAI

Valoarea de deviz 1 455 853,88 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om.	915,636	42,00	38 456,71
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 222,092	42,00	51 327,86
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 147,898	42,00	48 211,72
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,9312	42,00	249,11
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	19,923	42,00	836,77
6.	7132010010900	Faianțar	h-om.	99,20	42,00	4 166,40
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	210,273	42,00	8 831,47
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	60,1975	42,00	2 528,30
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	841,11	42,00	35 326,62
10.	7132040012700	Parchetar	h-om.	202,9961	42,00	8 525,84
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om.	224,928	42,00	9 446,98
12.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	1,624	42,00	68,21
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,30	42,00	516,60
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	89,742	42,00	3 769,16
15.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,30	42,00	264,60
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	129,6543	42,00	5 445,48
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	1 569,6155	42,00	65 923,85
18.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om.	38,22	42,00	1 605,24
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om.	2,646	42,00	111,13
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	15,48	42,00	650,16
21.	7422010060100	Timplar	h-om	518,445	42,00	21 774,69
22.	7422010060100	Timplar	h-om.	429,939	42,00	18 057,44
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	94,5912	42,00	3 972,83
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	413,126	42,00	17 351,29
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	576,0141	42,00	24 192,59
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	262,8602	42,00	11 040,13
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	484,8882	42,00	20 365,30
Total manopera						403 016,47

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,44	17,50	60,20
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	646,3748	4,26	2 753,56
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,5033	200,00	100,66
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,3957	200,00	3 479,14
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	142,1695	1,00	142,17
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	5,241	1,00	5,24
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 747,10	0,03	112,41
8.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	74,14	1 550,00	114 917,00
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare, sticla dubla	m2	22,90	1 760,00	40 304,00

10.	2030122946766	Plinte din MDF	m	615,595	18,00	11 080,71
11.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	115,6102	0,42	48,56
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	20,30	0,70	14,21
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0101	720,00	7,34
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,5093	1,50	2,26
15.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	15,723	14,00	220,12
16.	2320166200729	Parchetin	l	19,5782	20,60	403,31
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	30,45	7,50	228,38
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1323	24,00	3,18
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1058	20,80	2,20
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,595	76,00	957,22
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	424,5915	8,46	3 592,04
22.	2416586105303	Amorsa-grund Betonogrun	kg	223,68	18,00	4 026,24
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 124,124	16,97	19 076,38
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Lavabila	kg	8,12	19,80	160,78
25.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,13	37,70	80,30
26.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,43	58,00	24,94
27.	2430126105711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	2,13	38,00	80,94
28.	24302261000001	Fuga	kg	90,9539	11,00	1 000,49
29.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,84	38,00	31,92
30.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	2,13	36,70	78,17
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	61,2937	16,22	994,18
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,4197	14,50	64,09
33.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	19,0921	1,58	30,17
34.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	2,13	19,50	41,53
35.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,5501	78,00	120,91
36.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	141,135	3,60	508,09
37.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	192,096	1,85	355,38
38.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0504	64,00	3,23
39.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	53,3663	0,67	35,76
40.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,18	45,00	278,10
41.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,00	67,00	804,00
42.	2521216717050	Teava din material plastic	m	29,394	22,00	646,67
43.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare, 110 mm	m	15,759	25,00	393,98
44.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	11,742	12,38	145,37
45.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	18,54	30,00	556,20
46.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	17,64	49,00	864,36
47.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	11,34	62,00	703,08
48.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,52	35,00	88,20
49.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	25,20	12,80	322,56
50.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	165,5587	0,67	110,92
51.	2523156721037	Cot 90 gr. 50mm	buc	12,00	3,75	45,00
52.	2523156721037	Cot 90gr. 110mm	buc	9,00	21,00	189,00
53.	2523156721037	Trecere100x50mm	buc	6,00	17,50	105,00
54.	2523156721038	Ramificatie dubal din material plastic, 110x110x110mm	buc	6,00	47,00	282,00
55.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	6,2418	536,00	3 345,60
56.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1 034,99	4,08	4 222,76
57.	2622102438000	Lavoar	buc	6,2115	353,00	2 192,66
58.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	6,2418	725,00	4 525,31
59.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	6,18	350,00	2 163,00
60.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,861	1,35	7,91
61.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 723,0625	1,35	7 726,13
62.	2652102100737	Var hidratat	kg	397,68	1,80	715,82
63.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	9 371,9767	4,74	44 423,17
64.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 169,5166	1,80	2 105,13
65.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 718,026	1,54	10 345,76

66.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 864,8552	3,90	11 172,93
67.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	4,968	16,60	82,47
68.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	6,09	0,75	4,57
69.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie, 300x600mm	m2	127,7448	87,00	11 113,80
70.	2661112800700	Placi de gresie, 45x45 cm	m2	42,8604	95,00	4 071,74
71.	2661112800700	Placi de gresie 60x60 cm	m2	21,1181	130,00	2 745,34
72.	2662102701000	Placi ghips-carton, 12,5mm	m2	4,4321	21,96	97,33
73.	2662102701000	Placi ghips-carton, 9,5 mm	m2	69,541	20,00	1 390,82
74.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,1863	0,00	0,00
75.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	860,924	1,85	1 592,71
76.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	13,9188	0,00	0,00
77.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	33,7824	150,00	5 067,36
78.	2670112204051	Placi din laminat, 12mm, clasa 33	m2	646,3748	235,00	151 898,08
79.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	59,7822	13,60	813,04
80.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 429,045	3,50	5 001,66
81.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	33,363	18,40	613,88
82.	2682132601626	Linocrom	m2	22,33	18,40	410,87
83.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	16,3108	85,00	1 386,42
84.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	63,9673	4,50	287,85
85.	2710703520285	Profil de suport	m	154,9911	7,22	1 119,04
86.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	265,545	104,00	27 616,68
87.	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	457,59	2,40	1 098,22
88.	2743123549025	Profil pentru scari din aluminiu (25x20mm)	m	70,875	60,00	4 252,50
89.	2812106305714	Mina curenta din Inox	m	17,20	700,00	12 040,00
90.	2812106305900	Profiluri decorative din polisterol	m	534,8288	12,00	6 417,95
91.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	42,00	315,00	13 230,00
92.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	42,00	250,00	10 500,00
93.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,3019	14,80	93,27
94.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,032	36,00	37,15
95.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3 363,40	0,38	1 278,09
96.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 126,7487	0,06	67,60
97.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 011,60	0,45	455,22
98.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,15	55,00	338,25
99.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,15	38,00	233,70
100.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	12,30	43,00	528,90
101.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	6,18	46,00	284,28
102.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	24,72	67,80	1 676,02
103.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,13	3,50	7,46
104.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,6624	48,00	31,80
105.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,00	315,00	1 890,00
106.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	18,27	32,00	584,64
107.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	6,18	55,00	339,90
108.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,18	48,00	296,64
109.	3220137315778	Decapant	kg	0,1512	31,00	4,69
110.	4100116202806	Apa	m3	24,6569	0,00	0,00
111.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	68,5321	0,00	0,00
112.	4100126202818	Apa	m3	5,7684	0,00	0,00
113.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	216,0905	3,50	756,32
		Total materiale de constructii				575 384,25

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	1,1923	3,00	3,58
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	33,4591	3,00	100,38
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,0345	3,00	0,10
4.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut.	9,075	3,00	27,23
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h/ut	1,0559	4,70	4,96
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	112,9652	3,00	338,90
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut.	40,6534	3,00	121,96
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut.	3,8745	4,70	18,21
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut.	11,3602	5,50	62,48

10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	5,8109	12,00	69,73
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	2,2732	9,00	20,46
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut.	0,2233	16,00	3,57
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut.	0,2385	2,70	0,64
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	3,3075	2,70	8,93
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut.	0,6615	4,70	3,11
16.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut.	8,8546	120,00	1 062,55
		Total utilaje de constructii				1 846,79

Total:

Прямые затраты	Lei	980 247,51
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	90 678,71
Transport	7,00 %	40 276,90
Total	100,00 +	1 111 203,12
Cheltuieli de regie	6,00 %	66 672,19
Total	100,00 +	1 177 875,31
Beneficiu	3,00 %	35 336,26
Total	100,00 +	1 213 211,56
TVA	20,00 %	242 642,31

Total deviz:

1 455 853,87

Intocmit

Iurie RECEAN

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)